
 

   

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di 

Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 

C.F.: 82011270194 
 

 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 

 

Crema, 07/03/2022 

Prot. n. 2401 

Ai docenti dell’ I.I.S. “Galileo Galilei” 

Al sito Web/Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per la selezione di n. 2 docenti Tutor accompagnatori nell’ambito del 

Programma Erasmus + 2021-2027 - Progetto Erasmus+ VET 2020-1-IT01-KA120-VET-009085 

CUP: F99J21007400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 

n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTE la delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti con le quali sono stati approvati il 

PTOF ed i relativi aggiornamenti;  

VISTA il verbale del Consiglio di Istituto con il quale è stato approvato il Progetto  VET 2020-1-IT01-

KA120-VET-009085 Co-finanziato dalla Commissione Europea nell’ambito del Programma Erasmus+ 

Ambito Istruzione e Formazione Professionale (VET) Mobilità individuale a fini di apprendimento; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

01
 -

 0
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

about:blank
about:blank
about:blank


 

   

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di 

Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 

C.F.: 82011270194 
 

 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Progetto accreditato Ambito VET Progetto Erasmus+ VET 2020-1-IT01-KA120-VET-

009085 di cui questa istituzione scolastica è destinataria di sovvenzione da parte dell’Agenzia nazionale 

Erasmus+ INAPP per il periodo 2021-2027;  

VISTA la Determina del Direttore Generale dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP n.294 del 30 

luglio 2021;  

VISTA la Convenzione stipulata in data 04/11/2021 Prot 9412  con l’ Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INAPP;  

VISTA la necessità procedere alla selezione di n. 2 docenti tutor accompagnatori per accompagnare n. 

15 alunni per un training lavorativo a Dublino  indicativamente dal 22 Agosto all’11 Settembre 2022, 

per un periodo di circa 10 giorni per tutor; 

VISTO  il bando di selezione degli alunni e la relativa graduatoria finale;  

VISTO il decreto di assunzione nel Programma Annuale 2022 del finanziamento del Progetto Erasmus+ 

- Azione KA121 alla voce P01/28 per € 36.024,00; 

VISTO  l’acconto di €. 28.819,20 pari all’80% del finanziamento assunto a bilancio con reversale n.21 

del 05/03/20222; 

DETERMINA 

L’avvio della  procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’individuazione di n. 

2 tutor accompagnatori per la mobilità di n. 15 studenti che svolgeranno un training lavorativo a 

Dublino in Irlanda, indicativamente dal 22 Agosto all’11 Settembre 2022, per un periodo di circa 10 

giorni per tutor; 

Di stabilire i requisiti generali di ammissione e i compiti dei tutor in separato avviso di selezione; 

Di stabilire che la  selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico in base a titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di 

valutazione e dei punteggi stabiliti nell’avviso; 

Di affidare l’incarico   anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti previsti;  

Di nominare se stessa  Responsabile del procedimento ex Legge 241/90:   

Di pubblicare la presente Determina sul sito Internet di questa Istituzione scolastica 

http://www.galileicrema.edu.it  (Albo pretorio e  Amministrazione trasparente sezione  bandi di gara e 

contratti) ai sensi della normativa vigente.                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.ssa Paola Orini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

01
 -

 0
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.galileicrema.edu.it/

		2022-03-08T09:34:55+0100
	ORINI PAOLA




